
ПРИКАЗ 

No ~t! 
"d/)" /} t JdlS k? 2ох1 / v 
г. Москва 

Об участии ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» во Втором китайско-российском 

научно-техническом форуме 

В целях популяризации технических наук, а также привлечения внимания 

молодых ученых к вопросам энергетики, руководствуясь п. 4.23 Устава 
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Организовать участие ФГБОУВО «НИУ «МЭИ» во Втор ом китайско 
российском научно-техническом форуме (далее - Форум), который будет 

проходить в дистанционном формате на базе Харбинского 

политехнического университета в период с 23 по 25 декабря 2021 года. 
2. Заместителя начальника отдела международного сотрудничества М.С . 

Осипову назначить ответственным за взаимодействие с организационным 

комитетом Форума. 

3. Проректорапо научной работе В .К. Драrунованазначить ответственным 

за создание Китайско-российской объединенной лаборатории по новым 

энергетическим технологиям в рамках инициативы «0 дин пояс, один путь» . 

4. Начальнику УОС Д.Д. Каплатой обеспечить размещение анонса и пресс

релиза на сайте МЭИ и координациюработыпо освещению мероприятий в 

СМИ. 

5. Заместителю директора ИВЦ С.Н. Хорькову обеспечить техническое 

сопровождение работ в рамках участия ФГБОУ ВО НИУ «МЭИ» в 

мероприятиях Форума. 

6. Ответственным за участие ФГБОУ ВО НИУ «МЭИ» в мероприятиях 

Форума назначить проректора по научной работе ДрагуноваВ. К. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор Н.Д.Рогалев 


